
 

 

*UOHSX003YKS9* 
UOHSX003YKS9 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S493/2011/VZ-20482/2011/510/MLa  V Brně dne: 18. ledna 2012 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 12. 10. 
2011 na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Ústecký kraj, IČ 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 420 02 Ústí nad 
Labem, zastoupený Janou Vaňhovou, hejtmankou, 

 navrhovatel – WEBCOM a.s., IČ 25820826, se sídlem U plynárny 1002/97, 10100 Praha 10 – 
Michle, za niž jedná Ing. Pavel Markalous, předseda představenstva, ve správním řízení na 
základě plné moci ze dne 20. 9. 2011 zastoupená Ing. Martinem Kovaříkem, místo podnikání 
Adamovská 804/3, 140 00 Praha 4, 

ve věci veřejné zakázky „Poskytování služeb provozu rozšířeného ekonomického informačního 
systému Ústeckého kraje“, zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení, jehož oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 12. 8. 2011 pod ev. č. 60063995       
a v Úředním věstníku Evropské unie dne 13. 8. 2011 pod evidenčním číslem 2011/S 155-258339, 

vydává z moci úřední podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
toto 

opravné usnesení: 
 

1. V odstavci č. 2 odůvodnění usnesení č. j. ÚOHS-S493/2011/VZ-18279/2011/510/MLa ze dne 
8. 12. 2011 se text „Zadavatel dopisem ze dne 8. 7. 2011, který navrhovatel obdržel dne 11. 
8. 2011, podané námitky odmítl, neboť dle jeho názoru neobsahovaly náležitosti podle § 
110 odst. 7 zákona.“ nahrazuje textem „Vzhledem k tomu, že zadavatel shledal námitky 
navrhovatele nedůvodnými, rozhodl se jim nevyhovět, což navrhovateli sdělil dopisem 
doručeným dne 3. 10. 2011.“. 

2. V odstavci č. 3 odůvodnění usnesení č. j. ÚOHS-S493/2011/VZ-18279/2011/510/MLa ze dne 
8. 12. 2011 se text „odmítnutí námitek“ nahrazuje textem „nevyhovění námitkám“. 



Č. j.: ÚOHS-S493/2011/VZ-20482/2011/510/MLa 
 

2 

3. Celý text odstavce č. 5 odůvodnění usnesení č. j. ÚOHS-S493/2011/VZ-18279/2011/510/MLa 
ze dne 8. 12. 2011 se nahrazuje textem „Navrhovatel v návrhu uvádí, že zadavatel zadávací 
dokumentaci vypracoval v rozporu s autorským zákonem. Porušení autorského zákona 
spatřuje navrhovatel v tom, že podle zadávací dokumentace měla být vybranému uchazeči 
poskytnuta užívací práva k autorským dílům, k nimž má výhradní práva pouze 
navrhovatel“.    

ODŮVODNĚNÍ 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) zjistil v odůvodnění písemného 
vyhotovení usnesení č. j. ÚOHS-S493/2011/VZ-18279/2011/510/MLa ze dne 8. 12. 2011 zřejmé 
písařské nesprávnosti. 

Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, provede 
opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka řízení 
nebo z moci úřední usnesením správní orgán, který rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku 
rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí.  

S ohledem na citované ustanovení správního řádu provedl Úřad tímto opravným usnesením 
příslušnou opravu.  

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dní ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 
Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. Právo podat odvolání 
proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může být 
přímo dotčen. 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Eva Kubišová        
místopředsedkyně 
 
Obdrží: 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 420 02 Ústí nad Labem  
Ing. Martin Kovařík, Adamovská 804/3, 140 00 Praha 4 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


